m CAMTEC

POWER SUPPLIES

LCR-Serie DIN-Hutschiene

10 bis 100 Watt 24V Schaltnetzteile -10°C...+60°C
90-264Vac Eingangsspannung

Kurz-Spezifikation

* Flachgehause DINO603 Verteilerkasten + Ubertemperaturschutz

* Freie Konvektion » Sanftanlauf

» Galvanisch getrennt » Selbstriickstellend nach Fehlerbetrieb

» Dauerhaft kurzschlussfest * Netzausfalliberbriickung >80ms (230Vac)
+ Uberspannung- & unterspannungsfest » Leerlaufsicher

Camtec Power Supplies GmbH — Gewerbestrale 30 — D-7 6327 Pfinztal — Deutschland S.1/6 05.13A
Tel. +49 (721) 46596-0 - Fax +49 (721) 46596-77 — www.camtec-gmbh.com _ - info@camtec-gmbh.com

(Technische Anderungen vorbehalten. Dieses Produkt darf nicht in lebenserhaltenden Systemen eingesetzt werden.)




Technische Daten
Modell

Bestellnummer

Leistung Nennbetrieb

DC Ausgangsspanung

DC Dauerstrom

DC Einstellbereich

DC Uberspannungsschutz

DC Strombegrenzung typisch
Ripple 230Vac 20MHz Nennlast
Taktfrequenz Nennstrom
Lastausregelung statisch
Lastausregelung dynamisch
Ausregelzeit typisch

Startup typisch

Wirkungsgrad 100/230Vac typisch
Netzausfalluberbriickung 230Vac
Kur zschlus sstrom
Einschaltstrom Kaltstart

EMI

Netto -Gewicht

MTBF (IEC61709) 40°C

MTTF (IEC60050) 40°C/230Vac/70%

Grundlast
Kurzschlussfestigkeit
Kuhlung

Betriebstemperatur Umgebung
Ubertemperaturiiberwachung
Lagertemperatur

AC Eingang

AC Nennspannung

EMI

EMC

Safety

Sicherheitsklasse

Relative Luftfeuchte Betrieb
Relative Luftfeuchte Lagerung
Einsatzh6he maximal
Galvanische Trennung
Abmessungen

Gehause

Terminal -Klemmen
Hutschiene (EN60715)
Garantiezeit

LCR010.24
3041095001TP
ow

24V

420mA

24-28V

33V

750mA (Hiccup)
7mVss

119 KHz
+0,02%
+0,02%

4,4ms

80ms

78/82%

90ms bei Nennlast
1,13A

41A

EN55022 class B
70 Gramm
299.743h
70.382h

Keine

Dauerhaft (Autostart)
Nattrliche Konvektion

-10°C...+60°C

"Ad

LCR030.24

3041096001TP

30W

24V

1,25A

24-28V

32v

1,7A (Hiccup)

7mVss
40 KHz
+0,01%
+0,02%
5,8ms
630ms
84/85%
160ms bei Nennlast
3,9A
41A
EN55022 class B
190 Gramm
287.223h
70.286h

Ja (Abschalten , Autostart)

-40 °C...+75°C

90...264Vac 47...63Hz , 140...340Vdc

100...240Vac
FCC / CISPR22

LCRO060.24
3041097001TP
60W
24V
2,5A
24-28V
30V
3,0A (Hiccup)
7mVss
66 KHz
+0,01%
+0,02%
4,2ms
1010ms
84/85%
80ms bei Nennlast
4,5A
81A
EN55022 class A
250 Gramm
250.132h
63.412h
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LCR100.24
3041098001TP
100W

24V

4,2A

24-28V

30V

5,5A (Hiccup)
8mVss

59 KHz

+ 0,015%
+0,02%
4,5ms

1090ms
85/86%

80ms bei Nennlast
8,2A

51A

EN55022 class A
370 Gramm
248.172h
43.591h

EN55011, EN55022, EN61000-3-2, EN61000-4-2/3/4/5/6/8/11, EN61000-6-2, EN61204-3
EN60950-1 in accordance to UL60950 -1, EN60204-1

1A

20-90% nicht kondensierend
20-90% nicht kondensierend

3000m ©.N.N.

AC-Input/DC -Output : 3KV, Input/Floating -GND 2KV, Output/Floating -GND 500Vdc

Siehe Zeichnung

Kunststoff: PFA, Brennbarkeitsklasse

. 94V-0, IP20,

Gehause fir Haus-Installationskasten nach DIN VDEO6 03
Schraubklemmen 0,8 - 2,5mm? (AWG 18 — AWG13 ) mit Drahtschutz
TS35/7.5 und TS35/15
2 Jahre ab Lieferdatum

100%

70%

50%

\
\
\
\
\

Ausgangsleistung / output power

0%

-10°C 0°C 10°C 20°C 30°C 40°C 50°C 60°C
Umgebungstemperatur / ambient temperature
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Tek T @ Stop M Pos: 0.0005 CURSOR Tek L. ® Stop M Pos: 0.000s CURSOR
+ +
Typ Typ
7 it Zeit]
Quelle Quelle
CH1
=t 30.00ms a1 160.0ms
a 11 11H: 2 5.250Hz
Y 160y ah 0,00y
Cursor 1 Cursar 1
—550ms
2 = B0.0mY
1 oA € T VR + 2
CHY 2008 CH2 500¥ M 250ms CH1 . 3.46mY CHT 200  CH2 SO0V M 250ms CHI . 3.d6m
17-Jan-13 17:09 <10Hz 17-Jan-13 1703 =10Hz
Netzausfalluberbriickung LCR010.24 Netzausfalliberbriickung LCR030.24
Tek g ® Stop M Pos: 0,000s CURSOR Tek NN ® Stop M Fos: 0,000s CURSOR
* e
Tvp Typ
Quelle Quelle
CH1 CH1
=t 80,00ms ! at 80.00ms
=5 1250Hz =5 1250Hz
a¥ 0,00y ai 320mY
Cursar 1 Cursar 1
~550ms =110ms
£ 80.0mY 2
1 s 2 ¢
CH1 200y CHz2 s00y M 250ms CH1 ™ 3.46mY CH1 200y CH2 500¥ M 250ms CH1 ™ 3.46mY
17-Jan-13 1653 <10Hz 17-Jan-13 16:48 <10Hz
Netzausfalliberbriickung LCR060.24 Netzausfalliberbriickung LCR100.24
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Tek T @ Stop M Pos: 0,000s CURSOR Tek e ® Stop M Pos: 0.000s CURSOR
+* +
Ty Typ
»
Quelle Quelle
1% CH1
WW =Y 6.20mY &\ B32mY
Cursor 1
=3.20mY

Cursar 2
=5.80mY

CH1 5.00mY 50008 CH1 & —6.00mY
17-Jan-13 13:22 15.7296kHz

Ripple LCR010.24

CH1 2.00m\Ey M 500 us CH1 7 =&.00mmY
17-Jan-13 1331 228.629Hz
Ripple LCR030.24

Tek g ® Stop M Pos: 0,000s CURSOR Tek in ® Stop M Pos: 0,000s CURSOR
+ +
TP Typ
Quelle Quelle
1 CH1 Yy CH1
WW ¥ 780mY W ¥ 7.20mY
‘.
Cursar 2 Cursar 2
=10.4mY =5.80mY
CH1 5.00mb M 5,008 CH1 /7 =3.20mY CH1 5.00mb 1 5,00 us CH1 ./ —8.00mM

17-Jan-13 1506 147575kHz
Ripple LCR060.24

17-Jan—13 1343 316754kHz
Ripple LCR100.24

Tek i @ Acq Complete M Pos: 0,000s CURSOR Tek NN ® Acq Complete M Pos: 0,000s CURSOR
+ +*
Typ Typ
Zeit
Quelle = Quelle
at 16.00ms at 40,00ms
=5 B2.50Hz =3 25.00Hz
+ &l 1.86kY o 226kY
Cursar 1 Cursar 1
-4,40ms =11.2ms
540y 120
2 ” g e >

CH2 S0y 1 10.0ms CH2 7 1.74kY
17-Jan-13 1851 <10Hz
Startzeit LCR010.24

CH2 S0y M 10,0z CH2 7 114k
17-Jan-13 1847 <10Hz
Startzeit LCR030.24

Tel il @ 4cq Complete M Pos; 00005 CURSOR Tek Niw @ Acq Comnplete M Pos: 0,000s CURSOR
- +
Tvp Typ
Zeit
R
Fr———

Ouelle Quelle
at 24.40ms / at 27.20ms
=5 40.36Hz + == 36.76Hz

+ =W 2 day aly 2.46kY
Cursar 1 Cursar 1
—8.40ms =10.0rs
5 5 0.00%
2’—.—.-—.—..._..._-.—.—“._1- 9

CH2 5004 I 10.0ms CH2 114k
17-Jan—13 1541 <10Hz
Startzeit LCR060.24

CH2 500V 1 10.0rns CHZ 7 114k
17-dan-13 18:23 <10Hz
Startzeit LCR100.24
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Tek NN & Stop t Pos: 0.000s CURZ0R Tek e ® Stop M Pos: 0,000 CURSOR
- -
Tvp Typ
F—*
Quelle Quelle
LHI CH1
=1 BO.00ms &t 530.0ms
= T66THz 23 1.695Hz
=iy 240 2\ 80,0mY
i 1
2% 2+
Cursar 2
" * Z530ms L 120ms
~160mY 160mY
CH1 2.00% CH2 SooYy M 250ms CH1 ™ S.46my CH1 200y CHz2 s00Y M 250rmns CH1 ™ 3.46mY
17-Jan-13 1713 <10Hz 17-Jan-13 17:04 <10Hz
Anlaufverzégerung LCR010.24 Anlaufverzogerung LCR030.24
Tek s @ Stop r Pos: 0.0005 CURSOR Tek NN ® Stop 1 Pos: 0.000s CURSOR
v +
Tvp Typ
A
Ouelle Ouelle
LHI CH1
=t 330.0ms at 1.060s
=5 1010Hz =1 343.4mHz
&l 240mYy ey 0,00
Cursor 1 Cursar 1
2 =570ms 2 ~740ms
1 ] + 1
CH1 2.00v CH2 Sdﬂ'\-' M 250ms CH1 ™ 3.46mY CH1 200y : CH2 500 M 250ms CH1 ™ 3.46mV
17-dan-13 16:55 <10Hz 17-dan-13 16:46 <10Hz
Anlaufverzégerung LCR060.24 Anlaufverzégerung LCR100.24
Tek M. @ Stop 1 Pos: 0,000s CURSOR Tek in ® Stop M Pos: 0,000s CURSOR
H Typ T Typ
Quelle Quelle
1 1
\~L \\‘. at 4400ms | ' at 5.800ms
& =3 2273Hz 1# _/J & = 1T24H:
b 2t 50mY 1 / o B.0mY
N Cursor 1 !
e 0.00s
=24.0my v
Cursor 2 Cursor 2
4.40rns 5.80ms
=240mY
CH1 20.0my M 5.00ms CHT . 3.46mY CH1 200 14 5.00ms CH1 ™ 0.0y
17-Jan-13 1607 33.3330Hz 17-Jan-131554  33.3333H:
Lastausregelung Dynamik LCR010.24 Lastausregelung Dynamik LCR030.24
Tek Nim Trigd M Pos: 0.000s CURSOR Tek T Tria'd M Pos; 00005 CURSOR
Tvp Tvp
Zei]
Quelle Quelle
| | . il
1 1 1
i i =t 4,200ms i at 4.400ms
1 ; / . % 2351H: 4 \ & 2973z
=V B00mY /_~ ¥ 48,0mY
Cursor 1 Curso
0.00s
=208mY - ny
: Cursor 2
4.40ms
B =176my
CH1 200mY t 5, 00ms CH1 ™ .00y CH1 200mY M 5.00ms CH1 ™ 000y
17-Jan—13 1548 33.3326H:z 17-Jan-13 1541 55.3326H:
Lastausregelung Dynamik LCR060.24 Lastausregelung Dynamik LCR100.24
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0 Montagevorschrift:
Bei Nichtbeachtung I6st der Ubertemperaturschutz aus
und es kann zu erheblicher Reduktion der Lebensdauer
kommen

I}
LCR10 LCR30 LCR60 LCR100 J 1°
1]
Nalgigigi .= W Nalallo Ry NN NN Wty f, W Sl N T N N U NN NN T N Wi i, gt U N R W R Wy Ry Wy W Ny R R W R W f Wiy B
29mm 53mm 71mm 90mm % 49mm57
AC Input DC Output
|
K [ @@ ] \ @@
o N\
v ;N
\' % J
. [®o | (®® /
Z @) 2 @
K = =
.Ir DC Output AC Input
o
N

Sicherheitsbestimmungen: Lesen Sie diese Hinweisellgtédndig, bevor Sie das Gerat in Betrieb nehmerBewahren Sie dies
Gebrauchsanleitung immer griffbereit auf. Das Gerit darf nur von ausgebildeten Personen in Betrieb gemmen werden

Installation: Warnung:

1) Das Gerat wurde fur Gerate und Systeme entwickelghe die Norr- Nichtbeachtung kann zu Feuer und geférlichen Verletzungen oder zum
Anforderungen an gefahrliche Spannungen, EnergleanrBran- Tode fuhren.
verhitung erfullen 1.  Befor Sie das Gerét an das Netz anschlieRBen, sclealtSie

2.) Installation und Servicaur durch ausgebildete Personen. Da-Netz das Netz aus
muss spannungsfrei geschaltet sein. Der Arbeitspgazu kennzeichnel 2. Achten Sie auf sorgféltige und normgerechte Verkabang
ein versehentliches Wiedereinschalten der Anlagesmerhindert werde 3. Offnen Sie das Gerat niemals. Innen herrschen geféithe

3.) Ein Offnen des Gerates, dessen Modifikation, Losem Spannungen die zu einerschweren elektrischen Schia
Schraubvebindungen oder der Betrieb au3erhalb der hier getuer fihren konnen.
Spezifikation oder in ungeigneter Umgebung, hatsigfortigen Verlus 4. Es diirfen keine Gegensténde in das Gerét gerate
der Herstellergarantie zu Folge. Wir lehnen jeglisferantwortung fii 5.  Betreiben Sie das Gerat niemals in feuchter oder saer
daraus entstandene Schéaden, an Personen oder Gedel ab. Umgebung

4.)  Achtung: Das Gerat darf nicht ohne vorgeschalteteitungs- 6.  Ein Betrieb unter EX-Bedingungen ist verbote| E
schutzschalter (LS) betrieben werden. Wipfehlen den Einsatz der Type

B16A. Es kann nétig sein, dem Gerét einen Netzschalteiuschalter

Alle Parameter nach 20 Minuten Dauerbetrieb unter Volllast / 25°C / 230Vac 50/60Hz, soweit nicht anders angegeben.
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